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Høringsuttalelse vedrørende endringer i energiloven -  energitilstand i
bygninger

Det vises til høringsnotat vedrørende UTKAST TIL ENDRINGER I ENERGILOVEN
(Energitilstand i bygninger)  vedlagt brev fra Olje- og energidepartementet datert 18.06.2007.
Norsk Akkreditering (NA) har disse kommentarer:

Notatet omhandler energimerking av bygninger (boliger  og yrkesbygg)  og kontroll av kjeler og
klimaanlegg.

Vedrørende energimerking, så sier notatet i pkt. 2.1.1 at eier lett skal få utstedt en energiattest
på bakgrunn av den informasjon de selv har fremskaffet ved bruk av et web-basert verktøy. Det
virker som om hovedregelen er at eier selv skal fremskaffe dokumentasjon og energiattest. Det
kan se ut til at notatet ikke drøfter Artikkel 10 i notatets vedlegg Europaparlaments- og
rådsdirektiv 2002/91/EF der det står at "medlemsstatene skal sikre at sertifisering av bygninger,
utarbeidingen av de medfølgende anbefalingene og kontrollen av kjeler og klimaanlegg
gjennomføres på en uavhengig måte av kvalifiserte og/eller godkjente sakkyndige, uansett om
disse er selvstendig næringsdrivende eller ansatte i offentlige organer eller private foretak".
Vanligvis vil uavhengighet i henhold til internasjonale standarder være i forhold til eierskap,
konstruktør, utbygger, drift, vedlikehold og lignende.

NA er enig i at det er hensiktsmessig at eier fremskaffer nødvendig informasjon, men dataene
bør verifiseres av et uavhengig og akkreditert sertifiserings- eller inspeksjonsorgan. De
internasjonale standarder for sertifisering og inspeksjon vil, sammen med godkjennelse av et
akkrediteringsorgan, sikre uavhengighet og tilfredsstillende kompetanse og utførelse av
arbeidet. En slik ordning vil møte kravene i Artikkel 10 sitert over.

Kapittel 5 i notatet omhandler regelmessig energivurdering av tekniske anlegg. Det virker som
om notatet legger opp til at de som i dag gjennomfører service av slike anlegg også kan
gjennomføre energivurderingen. Notatet drøfter ikke hvordan kravet om uavhengighet som
omtales i direktivets Artikkel 10 skal ivaretas.
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NA vil påpeke at ved bruk av et akkreditert inspeksjonsorgan vil krav til uavhengighet og
kompetanse ivaretas.

Notatet nevner at det vil være hensiktsmessig å samordne en energivurdering av tekniske
anlegg med kontroll av klimaanleggets tetthet. Dette er vi enige i. Det kan også vurderes om det
er hensiktsmessig å samordne med kontroll av brannfarlig eller trykksatt stoff som er omtalt i
Forskrift om brannfarlig eller trykksatt stoff, fastsatt av Direktoratet for samfunnssikkerhet og
beredskap den 27. februar 2004.

Vi besvarer gjerne spørsmål departementet må ha vedrørende akkreditering og akkrediterte
tjenester.

Med vennlig hilsen

Torte' M Hauge i 1 °-/ 11 v-Gti
Direktør Arve Thendrup
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